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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

KOŁA NAUKOWEGO POLITOLOGÓW  

UNIWERSYTETU RZESZOWSKIEGO 

W ROKU AKADEMICKIM 2014/2015 

W roku akademickim 2014/2015 działalność Koła Naukowego Polito-
logów Uniwersytetu Rzeszowskiego była realizowana w ramach dwóch 
sekcji: Sekcji Dziennikarskiej, na której czele stał Maciej Zawiślak, i sekcji 
Nauk Politycznych, którą kierował Karol Piękoś. Opiekunami Koła Nau-
kowego Politologów byli: prof. nadzw. dr hab. Wojciech Furman oraz dr 
Dominik Szczepański. Koło Naukowe Politologów liczyło 40 członków. 

W dniu 23 października 2014 r. odbyły się wybory nowego zarządu 
Koła Naukowego Politologów UR na rok akademicki 2014/2015. W wyni-
ku głosowania prezesem Koła Naukowego Politologów został Dariusz 
Ziaja, student II roku II stopnia. Wiceprezesami zostali: Maciej Zawi-
ślak, student II roku II stopnia, oraz Karol Piękoś, student II roku I stop-
nia. Wybrany również został sekretarz Koła: Aleksandra Puzyrewska 
oraz skarbnik: Dominik Boratyn. 

Nowe władze Koła Naukowego Politologów UR postawiły sobie za 
cel zwiększenie zaangażowania oraz aktywizację studentów do podej-
mowania większej liczby działań aniżeli dotychczas. 

W roku akademickim 2014/2015 członkowie Koła Naukowego Poli-
tologów UR: 
 zorganizowali i przeprowadzili 6 spotkań z przedstawicielami samo-

rządu, świata nauki i mediów, parlamentarzystami, kandydatami na 
urząd prezydenta RP; 

 współorganizowali debatę kandydatów ubiegających się o urząd pre-
zydenta miasta Rzeszowa; 

 brali czynny udział w 6 konferencjach naukowych; 

 brali udział w przygotowywaniu 3 konferencji naukowych organizo-

wanych przez pracowników Instytutu Nauk o Polityce Uniwersytetu 

Rzeszowskiego; 
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 uczestniczyli w warsztatach oraz je organizowali; 

 byli zaangażowani podczas dni otwartych Uniwersytetu Rzeszowskie-

go w ramach promocji kierunku politologia; 

 byli czynnie zaangażowani przy organizowaniu Małego Uniwersytetu 

Rzeszowskiego; 

 prowadzili analizy politologiczne o charakterze lokalnym, związane  

z ankietyzacją opinii dotyczących preferencji wyborczych mieszkań-

ców województwa podkarpackiego w trakcie kampanii prezydenckiej 

oraz w trakcie wyborów parlamentarnych 2015 r. we współpracy  

z „Gazetą Codzienną Nowiny”. 

Podstawowym elementem działalności KNP UR była organizacja 

warsztatów, konferencji, debat i spotkań z przedstawicielami wielu dziedzin 

życia społeczno-politycznego, a przede wszystkim zapoznanie się z ich 

poglądami oraz szeroka wymiana myśli połączona z merytoryczną dyskusją.  

W ramach działalności Koła Naukowego Politologów Uniwersytetu 

Rzeszowskiego zorganizowano następujące spotkania: 

1. „Zasady prowadzenia skutecznej kampanii wyborczej”, spotkanie  

z Lucjuszem Nadbereżnym – prezydentem Stalowej Woli (14 stycz-

nia 2015 r.); 

2. „Demograficzne samobójstwo Polski”, spotkanie z prof. Krystyną 

Iglicką-Okólską (10 marca 2015 r.); 

3. Hyde Park z Jarosławem Gowinem (17 marca 2015 r.); 

4. „Demokracja bezpośrednia”, spotkanie z Januszem Palikotem (24 

marca 2015 r.); 

5. Hyde Park z Leszkiem Millerem (16 kwietnia 2015 r.); 

6. Hyde Park z Pawłem Kukizem (27 kwietnia 2015 r.) 

Oprócz tego członkowie Koła Naukowego Politologów UR czynnie 

uczestniczyli w konferencjach naukowych o zasięgu krajowym i mię-

dzynarodowym, wygłaszając referaty. Udział ten odnotowano na nastę-

pujących konferencjach: 

1. „O wolności i prawach człowieka”. Międzynarodowa konferencja dla 

licealistów, studentów i doktorantów zorganizowana przez Miasto 

Oświęcim, Bibliotekę Galeria Książki w Oświęcimiu, Międzynaro-

dowy Dom Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu, Państwowe Muzeum 

Auschwitz-Birkenau, Centrum Badań Holokaustu UJ, Katedrę 

UNESCO ds. Nauczania o Holokauście UJ, Instytut Nauk Politycz-

nych im. Jana Karskiego PWSZ im. rtm. W. Pileckiego w Oświęci-

miu, Zakład Bezpieczeństwa Narodowego WSB w Chorzowie, 

Oświęcim 12 grudnia 2014 r. 

Referaty wygłosili: 

 Dominik Boratyn ,,Rozważania nad istotą praw człowieka w ki-

nematografii, jak i ile praw człowieka w Hollywood?” 
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 Karol Piękoś ,,Problematyka praw człowieka w świetle Konstytu-

cji PRL z 22 lipca 1952 r.” 

 Dariusz Ziaja ,,Łamanie praw człowieka w Polskiej Rzeczypospo-

litej Ludowej, na przykładzie pacyfikacji Poznańskiego Czerwca 

1956 r.” 

2. „Autorytet mieć czy być”. III Międzynarodowa Konferencja Naukowa 

zorganizowana przez Katedrę Pedagogiki Katolickiej Wydziału Za-

miejscowego w Stalowej Woli KUL we współpracy z Interdyscypli-

narnym Kołem Naukowym Studentów „Nowoczesne Kształcenie”, 

Lublin 24 lutego 2015 r. 

Referaty wygłosili: 

 Dominik Boratyn ,,Św. Tomasz Morus jako patron i autorytet dla 

rządzących i polityków”. 

 Karol Piękoś ,,Leon XIII jako ponadczasowy autorytet”. 

3. ,,Rodzina-wychowanie w cieniu Holokaustu, poszukiwanie wzorów 

relacji międzyludzkich i modeli rozwoju społecznego”. II Międzyna-

rodowa Konferencja Naukowa zorganizowana przez Państwową Wyższą 

Szkołę Zawodową w Oświęcimiu, Oświęcim 10 marca 2015 r. 

Referaty wygłosili: 

 Dominik Boratyn ,,Rodzina a Holocaust. Historia rodziny Ulmów 

z Markowej”. 

 Karol Piękoś ,,Żydzi i ich losy w czasie II wojny światowej na 

Ziemi Rzeszowskiej”. 

 Dariusz Ziaja ,,Marzec 1968 na łamach Nowin rzeszowskich”. 

4. „Nauka i pasja kluczem do sukcesu”. VII Studencka Konferencja zor-

ganizowana przez Radę Kół Naukowych Wyższej Szkoły Informatyki 

i Zarządzania w Rzeszowie, Rzeszów 21 maja 2015 r. 

Referaty wygłosili: 

 Dominik Boratyn ,,Kompetencje Prezydenta Rzeczypospolitej Pol-

skiej w świetle Konstytucji z 2 kwietnia 1997 r.” 

 Karol Piękoś ,,Problem mniejszości węgierskiej w Europie”. 

 Damian Wicherek ,,Parlament Rzeczypospolitej Polskiej w świetle 

Konstytucji z 1997 roku”. 

5. ,,To co najciekawsze w historii”. Studentko-doktorancka konferencja 

naukowa zorganizowana przez Studenckie Koło Naukowe „Grot” 

oraz Studenckie Koło Naukowe „Sarmatia” Instytutu Historii UJK  

w Kielcach, Kielce 29–30 maja 2015 r. 

Referaty wygłosili: 

 Dominik Boratyn ,,Wojna róż – o konflikcie Yorków i Lancaste-

rów, który zmienił oblicze Anglii”. 

 Karol Piękoś ,,Josip Broz Tito – jako polityk dążący do równowagi 

między Wschodem i Zachodem”. 



KAROL PIĘKOŚ  

 

150 

6. ,,Obszary aktywności kobiet”. Ogólnopolska Konferencja Naukowa 

zorganizowana przez Instytut Nauk o Polityce Uniwersytetu Rze-

szowskiego, Rzeszów 18–19 czerwca 2015 r. 

Referaty wygłosili: 

 Karol Piękoś, Dariusz Ziaja ,,Mit równości? Kobiety na listach 

wyborczych w wyborach do Parlamentu Europejskiego w okręgu 

numer 9”. 

 Damian Wicherek, Dominik Boratyn ,,Kobiety na listach wybor-

czych do Parlamentu Europejskiego w 2014 roku – przykład Pod-

karpacia”. 

W ramach aktywności studenckiej członkowie Koła Naukowego Po-

litologów UR pomagali przy organizacji konferencji naukowych organi-

zowanych przez pracowników Instytutu Nauk o Polityce UR, wśród 

których można wymienić: 

 ,,Media w kampaniach wyborczych”. Konferencja naukowa zorgani-

zowana przez Zakład Komunikowania Społecznego Instytutu Nauk  

o Polityce UR, Rzeszów 27–28 kwietnia 2015 r. 

 ,,Doświadcz coachingu”. Konferencja zorganizowana przez Rzeszow-

ski Komitet Lokalny ICF w ramach Międzynarodowego Tygodnia 

Coachingu, Rzeszów 18 maja 2015 r. 

 ,,Obszary aktywności kobiet”. Ogólnopolska konferencja naukowa 

połączona z I Podkarpackim Kongresem Kobiet, zorganizowana przez 

Instytut Nauk o Polityce UR, Rzeszów 18–19 czerwca 2015 r. 

Ponadto członkowie Koła Naukowego Politologów Uniwersytetu 

Rzeszowskiego brali czynny udział w inicjatywach podejmowanych 

przez Instytut Nauk o Polityce Uniwersytetu Rzeszowskiego, takich jak: 

 prowadzenie badań naukowych w ramach projektu pt.: ,,Kobiety  

w strukturze organizacyjnej uczelni wyższych w Polsce w roku 2015”; 

 organizacja warsztatów pt.: ,,Budowanie pewności siebie”; 

 organizacja i prowadzenie zajęć na Wydziale Socjologiczno-History-

cznym w ramach Małego Uniwersytetu Rzeszowskiego; 

 prowadzenie badań sondażowych przeprowadzonych przed wyborami 

prezydenckimi w maju 2015 r. oraz we wrześniu i październiku 2015 r. 

przed wyborami parlamentarnymi dla Gazety Codziennej ,,Nowiny”; 

 przygotowanie i organizacja warsztatów pt.: ,,Kto nami rządzi?” adre-

sowanych do uczniów podkarpackich szkół średnich. 


